
VYUŽITÍ ICT PŘI VÝUCE
EKONOMICKÝCH PŘEDMĚTŮ



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 1 -

B3

Ing. Alexandr Fales 22. 07. 2015

VYUŽITÍ ICT PŘI VÝUCE
EKONOMICKÝCH PŘEDMĚTŮ



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 2 -

OBSAH

pro podporu výuky ekonomických oborů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Vybrané specializované programové vybavení
pro podporu výuky ekonomických oborů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Výuka psaní všemi deseti na klávesnici . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Šifrování přenášených důležitých dat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Účetnictví . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Sofistikované systémy ve smyslu integrovaných programů . . . . . . . . . . . . . 8

Vybrané zajímavé aplikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Vybrané on-line nástroje
pro podporu výuky ekonomických oborů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Výuka psaní všemi deseti na klávesnici . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Balíček tiskopisů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Ekonomické on-line kalkulačky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Další on-line nástroje
pro využití pro potřeby výuky v ekonomických předmětech . . . . . . . . . . . . . . 12

Klasické on-line kalkulačky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Vybrané Internetové zdroje
pro podporu výuky ekonomických oborů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Cvičení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Praktické cvičení 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Praktické cvičení 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Praktické cvičení 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Praktické cvičení 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Praktické cvičení 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Praktické cvičení 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Zdroje obrázků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

Vybrané hardwarové zařízení



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

Vybrané hardwarové zařízení
pro podporu výuky ekonomických oborů

Dataprojektor - umožňuje nám přenášet vše, co vidíme na obrazovce. Zařízení, které promítá 

na plochu (zeď, plátno, interaktivní tabuli) texty, obrázky, animace, video, aj. Umožňuje využít 

i funkci zmrazení obrazu (freeze). Na takto zastaveném obrazu lze poukázat na důležité 

prvky, nebo si na pozadí připravit další příspěvek apod. Výhodou je okamžité 

zprostředkování textu, obrazu i videa z datových zdrojů žákům.

Vizualizér - umožňuje nám sejmout cokoliv umí-

stěné před jeho objektivem (text v podobě stránky 

knihy, časopisu, katalogu, novin nebo obrázek, 

fotografii, předmět, a další) a následně lze sejmutou 

informaci, v podobě obrazových dat, přenést do po-

čítače, kde se data zobrazí na obrazovce. Je-li navíc 

připojen i dataprojektor jsou sejmutá data okamžitě 

zobrazována v reálném čase na promítací plochu. 

Se sejmutým obrazem lze dále pracovat. Pokud 

se Vám zdá obraz rozostřený, použijte tlačítko 

AutoFocus. Vizualizér snímá jen do určité vzdá-

lenosti. Výhodou je okamžité zprostředkování textu 

a obrazu z nedatových zdrojů žákům.

Prezentér - usnadňuje nám prezentování, resp. umožní 

nám přechod mezi jednotlivými snímky bez nutnosti klikat 

myší u počítače, odklepávat touchpad, posílat stánky přes 

tablet, poklepávat na interaktivní tabuli, aj. Nejsme 

nikterak omezeni setrvat v blízkosti prezentace, můžeme 

procházet mezi žáky, komunikovat s nimi na dané téma, 

listovat stránky, přehrávat video, a další.

Interaktivní tabule - umožňuje nám vše, 

co diaprojektor. Zvyšuje interaktivou - ne-

musíme sedět u stolu s počítačem, do vý-

uky můžeme zapojovat žáky, kteří chodí 

k tabuli a pracují s připravenými aktivita-

mi a cvičeními. Můžeme využít tableto-

vého ovládání, nebo propojení tabule s hla-

sovacím systémem, eventuálně ji doplnit 

ozvučením.

- 3 -



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

Hlasovací zařízení - umožňuje nám velmi 

rychle a snadno ověřit vědomosti žáků, 

získat jejich názor na danou problematiku, 

odhalit případné  chyby v našem výkladu, 

(ve smyslu rozumí-li žáci probírané látce), 

ušetří nám práci při opravování testů, 

přináší do výuky interaktivitu a přímé 

zapojení všech žáků. Hlasovacím zařízením 

lze hodnotit jak jednotlivce, tak celou třídu.

Tablet - představuje současný trend výuky. Umožňuje nám ovládat počítač, interaktivní tabuli 

a s vhodným softwarem i žákovská zařízení na dálku. Podporuje naši plnou mobilitu po třídě 

a žáky zapojuje přímo do výuky. Je vhodný pro sledování a moderování práce žáků.

Digitální fotoaparát - umožňuje nám pořizovat fotografie předmětů a zařízení, popř. krátké 

video sekvence sledovaného děje. Po převedení do počítače lze záznamy promítnout žákům 

pomocí dataprojektoru. Upravené fotografie můžeme vhodně použít do našich prezentací.

Digitální kamera - umožňuje nám zaznamenávat sledovaný děj (včetně ozvučení) dnes již 

ve full HD kvalitě. Následně je možné video vhodně upravit ve speciálním programu 

a s doplněnými důležitými daty ho použít v prezentaci, nebo ho přes YouTube sdílet se žáky 

pro zvýšení domácí přípravy.

Ozvučení - umožňuje plné zprostřed-

kování zvukového vjemu u videí nebo 

prezentací. Je ideálním prostředkem 

pro výuku žáků se silným zrakovým 

postižením či nevidomých žáků. Posta-

čující varianta je stereo, pokud chceme 

věrnější zvuk, nebo přepokládáme, že 

bude mít video vícekanálový zvuk, pak 

je na zvážení využití systému 5+1, apod.

Mikrofon - umožňuje nám vložit do našich prezentací či videí 

zvukovou stopu v podobě našeho výkladu.  Můžete vytvářet 

vzdělávací prezentace či videa se slovním výkladem a následně je 

sdílet se žáky přes YouTube pro zvýšení domácí přípravy.

- 4 -



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 5 -

Vybrané specializované programové vybavení 
pro podporu výuky ekonomických oborů

Výuka psaní všemi deseti na klávesnici
- pro výuku Písemné a elektronické komunikace, Informačních a komunikačních technolo-

giích, Práce na počítači.

Vybrané programy

Psaní na stroji nebo počítači všemi deseti 1

Jde o bezinstalační freeware produkt s podporou obou klávesnic, obsahuje 44 lekcí 
s možností nahrávání vlastních textů. Podporuje operační systém Windows i Linux a je 
v češtině.

Popis programu a link ke stažení naleznete zde http://www.susta.cz/psacistr/index.htm

Výuka psaní všemi deseti 1.3

Jde o bezinstalační freeware produkt, zobrazuje klávesnici a aktuální klávesy ke stisknu-
tí. Podporuje operační systém Windows, je v češtině.

Popis programu a link ke stažení naleznete zde http://www.slunecnice.cz/sw/psani-na-stroji/

Deseti prsty testy 2

Jde o bezinstalační produkt s využitím barevného podání prstu a kláves na klávesnici, 
dále je zde k dispozici metronom pro usměrnění rytmu, s podporou obou klávesnic. Můžete 
použít graf rychlosti pro frekvenci stisků kláves. Podporuje operační systém Windows, je 
v češtině.

Popis programu a link ke stažení naleznete zde 

ZAV

Jedná se o virtuální školu psaní všemi deseti, kdy je výuka řízena počítačem. Pro postup 
do další třídy je nutné zvládnut předchozí, přičemž je k dispozici celkem 10 tříd. Dále je 
k dispozici nástěnka, kalendář akcí, a další nástroje. Ke každé třídě máte k dispozici placenou 
sadu lekcí. Je tu i možnost shareware pro vyzkoušení s 87 cvičeními.

Popis programu a link ke stažení naleznete zde http://www.zav.cz/indexcz.php

Všemi10ti 1.3

Jde o instalační open source freeware produkt s vyobrazením klávesnice pro možnost 
sledování kláves určených ke stisknutí. Podporuje operační systém Windows i Linux a je 
v angličtině.

Popis programu a link ke stažení naleznete zde http://www.slunecnice.cz/sw/vsemi10ti/



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 6 -

All Ten Fingers

Jde o instalační placený produkt složený ze 4 lekcí s nácvikem hmatů, častých slov, 
větných úseků a souvislého textu. Lekce předkládají snímky, které je nutné napsat. Neustále je 
k dispozici hodnocení, rychlost psaní a přesnost psaní včetně chybných a pomalých znaků. 
Podporuje operační systém Windows a je v češtině.

Popis programu a link ke stažení naleznete zde http://www.vsemideseti.cz/

Šifrování přenášených důležitých dat
- pro zakódování důležitých dat zejména ve světě financí a firemních tajemství, pro výuku 

Písemné a elektronické komunikace, Informačních a komunikačních technologiích, Práce 

na počítači, Ekonomiky, Praktických cvičení z ekonomiky, Práva

Vybraný program

TrueCrypt 7.1a

https://truecrypt.ch/

downloads/

Jedná se o freeware pro-
dukt s vysokou formou 
šifrování s možností 
tvorby šifrovaného kon-
tejneru (logického pro-
storu na disku s chrá-
něními daty), nebo lze 
šifrovat část, nebo celý 
disk včetně USB. Obsa-
huje průvodce. Je multi-
platformní a podporuje 
češtinu.
Link na stažení včetně 
češtiny naleznete zde:



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

Účetnictví
- pro výuku Financí, Účetnictví a daní, Semináře účetnictví, Fiktivní firmy

Vybrané programy 

Money S3

Jedná se o účetní software. Nabízí podvojné účetnictví, daňovou evidenci, fakturaci, 
sklady, objednávky, mzdy, atd. Ve verzi EDU je kompletně zdarma. Podporuje operační 
systém Windows, je v češtině.

Popis programu a link ke stažení naleznete zde

http://www.money.cz/money-s3/cenik/money-s3-pro-skoly/

Pohoda

Jedná se o komplexní účetní a ekonomický software pro reálné firmy s využitím i ve škol-
ství. Ve verzi Start je zdarma s omezením na 3 měsíce a 100 záznamů v účetnictví. Po registraci 
však získáte možnost použití na neomezenou dobu, a s 500 záznamy v účetním deníku 
a 200 záznamy v peněžním deníku, daňové evidence. Podporuje operační systém Windows, je 
v češtině.

Popis programu a link ke stažení naleznete zde http://www.stormware.cz/pohoda/

Video kurz pro práci s programem POHODA naleznete zde

http://www.stormware.cz/e-learning/

- 7 -



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 8 -

Duel a Stereo - SW Ježek

Jedná se o ekonomický a účetní program pro řízení kompletní administrativní agendy 
ve firmách vedoucích podvojné účetnictví. Existuje ve verzi DUEL a STEREO s volbou 
jednotlivých programových modulů. Podporuje operační systém Windows, je v češtině.

Popis programu a link ke stažení naleznete zde http://www.jezeksw.cz/

Sofistikované systémy ve smyslu integrovaných programů
- pro výuku Ekonomie, Ekonomiky, Financí, Účetnictví a daní, Semináře účetnictví, Fiktivní 

firmy, Praktických cvičení z ekonomiky, Práva.

Jedná se o programy umožňující uživatelům pracovat ve virtuálním prostředí jako v reá-
lně fungující firmě a to včetně kancelářského vybavení, jako jsou kopírky, tiskárny, PC, apod.

Vybrané programy

Fiktivní firma

Jedná se o firmu, která svou formou, strukturou a nutností respektuje právní předpisy, 
odpovídá skutečné firmě. Reálné úřady jsou zastoupeny v podobě CEFIF, což je centrum 
fiktivních firem. Firmy mají pojištění, vzájemně soutěží, obchodují, lze je prodat, pořádají se 
veletrhy apod.

Bližší informace naleznete zde

http://www.nuv.cz/cinnosti/kurikulum-vseobecne-a-odborne-vzdelavani-a-evaluace/

centrum-fiktivnich-firem/co-je-to-fiktivni-firma

JA Firma

Jedná se o nástroj pro založení reálné vlastní firmy. Po právní stránce lze vybrat jednu 
ze 4 možností včetně registrace s IČ. Jde o reálně existující a podnikající firmu, fungující 
od založení až po likvidaci. K dispozici jsou reálné produkty, peníze, soutěže a veletrhy. Dále 
jsou k dispozici vzdělávací workshopy, webináře, soutěže a certifikace.

Bližší informace naleznete zde

http://www.jacr.cz/programy/střední-a-vyšší-odborné-školy/ja-firma.aspx



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

Vybrané zajímavé aplikace

Aplikace České peníze

Jedná se o program pro detailní prohlížení českých bankovek a mincí, a to s důrazem 
na jejich ochranné prvky. Aplikace je určena především pro přenosná zařízení. Podporuje 
operační systém Windows 8, iOS a Android, je v češtině. Déle je k dispozici rozšířená verze 
s kurzy vyhlašovanými ČNB a kalkulačkou.

Popis programu a link ke stažení naleznete zde

http://www.cnb.cz/cs/platidla/aplikace_ceske_penize.html

Vybrané on-line nástroje
pro podporu výuky ekonomických oborů

Tyto nástroje lze použít pro dokreslení výkladu nebo je předat žákům k dispozici pro do-
mácí přípravu, popř. je použít v jejich zařízeních bez nutnosti instalace školních programů.

Výuka psaní všemi deseti na klávesnici

- pro výuku Písemné a elektronické komunikace, Informačních a komunikačních 
technologiích, Práci na počítači

Vybrané on-line nástroje

Typingstudy.com

Jedná se o on-line freeware nástroj s možností 
15 lekcí na vyzkoušení. K dispozici je možnost 
výběru klávesnice, test rychlosti a na doplnění i hry 
pro atraktivnější formu výuky. Nástroj je v češtině. 

http://www.typingstudy.com/cs-czech-1/

Nedatluj.cz

Jedná se o on-line freeware nástroj s teorií 
a kurzy se třemi úrovněmi obtížnosti s důrazem 
na prstoklad a zobrazení ve statistikách. Nástroj je 
v češtině.

http://nedatluj.cz/lekce-psani

- 9 -



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 10 -

Český-jazyk.okhelp.cz

Jedná se o on-line freeware nástroj otestování a 
procvičení se 40 lekcemi a zaznamenáním počtu 
chybných úhozů, hotové úhozy a zbývající. Nástroj 
je v češtině.

http://cesky-jazyk.okhelp.cz/psani-na-stroji/

Miniobr.cz

Jedná se o on-line freeware nástroj s grafickým 
rozložením kláves a prstů. K dispozici je 6 lekcí 
s možností generování předepsaného textu. Bohužel 
nejsou k dispozici opisy celých textů. Nástroj je 
v češtině.

http://www.miniobr.cz/cesky/psani-vsemi-deseti-online

Balíček tiskopisů
- obsahující na 40 upravitelných nejčastějších ekonomických formulářů.

Ke stažení zdarma zde

http://www.nuv.cz/cinnosti/kurikulum-vseobecne-a-odborne-vzdelavani-a-evaluace/

statni-tesnopisny-ustav/balicek-tiskopisu

iDoklad – účetnictví v Cloudu

Jedná se o on-line nástroj pro vystavování faktur a dalších účetních dokladů. Je potřeba 
se zaregistrovat. Nástroj je v češtině.

https://www.idoklad.cz/

Daňový portál

Jde o on-line nástroj a portál s možností vyplňování elektronických daňových formulářů.

http://adisepo.mfcr.cz/adistc/adis/idpr_pub/dpr/uvod.faces

Interaktivní formulář pro daňové přiznání za rok 2014

http://finance.idnes.cz/dane-2014-interaktivni-danove-priznani-2014-fcp-/

p_dane.aspx?c=A141223_101524_p_dane_zuk



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 11 -

Ekonomické on-line kalkulačky
- pro výuku Ekonomie, Ekonomiky, Financí, Účetnictví a daní, Semináře účetnictví, Fiktivní 

firmy, Praktických cvičení z ekonomiky

Jde o on-line nástroje pro ekonomické výpočty, jako jsou výpočet čisté mzdy, státní 
podpory, nemocenské, výše důchodu, aj. Dále jde o srovnávací nástroje, které lze dobře využít 
při vyhledávání nejvýhodnějších podmínek pro zřízení účtu, výběru hypotéky, aj.

Sada odkazů na ekonomické kalkulačky

http://www.psfv.cz/cs/zajimave-odkazy/kalkulacky

Spousta ekonomických kalkulaček,

včetně podrobného řešení osobního bankrotu

http://kalkulacka.org/kalkulacka-osobni-bankrot-soudni-oddluzeni/

Ekonomické kalkulačky a srovnávací nástroje

https://www.dtest.cz/clanek-1925/kalkulacky

Finanční kalkulátor pro hodnocení ekonomické efektivnosti investic

http://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/

110-financni-kalkulator-pro-hodnoceni-ekonomicke-efektivnosti-investic

Přehled ekonomických kalkulaček

http://kalkulacky.idnes.cz/

Kalkulátor čisté mzdy v roce 2015

http://kalkulacky.idnes.cz/cr_kalkulator-ciste-mzdy-2015.php

Srovnávač, pro výběr nejvýhodnějšího spořící či termínovaného účtu 

vč. zhodnocení financí

https://www.dtest.cz/kalkulacka/sporeni

Srovnávač, pro výběr nejvýhodnějšího běžného účtu dle Vašeho zadání

https://www.airbank.cz/cs/bezny-ucet/srovnavaci-kalkulacka/



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 12 -

Další on-line nástroje pro využití
pro potřeby výuky v ekonomických předmětech

Interaktivní on-line nástroj ve formě ekonomické hry zakončený kvízem

http://www.chranimekorunu.cz/

Demoverze produktů od Komerční Banky k přímému vyzkoušení

http://www.mojebanka.cz/cs/demoverze.shtml

Klasické on-line kalkulačky

Vhodné pro ekonomické výpočty v jakýchkoliv ekonomických předmětech, obsahují 
i aktuální informace pro převod mezi eurem a českou korunou, popř. dalšími měnami.

Kalkula.cz

Interaktivní on-line nástroj představují kalkulačku s páskou, s možností volby mezi 
jednoduchou a vědeckou kalkulačkou.

http://www.kalkula.cz/

Kalkulačka

Interaktivní on-line nástroj představují kalkulačku s pokročilými funkcemi.

http://www.kalkulacka.info/

Kalkulačka online

Interaktivní on-line nástroj představují kalkulačku s doplňkem pro přímý výpočet 
procent.

http://matematika.okhelp.cz/zakladni-skola/kalkulator.php

Vybrané Internetové zdroje
pro podporu výuky ekonomických oborů

Tyto zdroje lze použít pro dokreslení výkladu nebo je předat žákům k dispozici pro 
domácí přípravu, popř. je použít ke studiu aktuálních informací ze světa ekonomiky 
a ekonomie. Vhodnou variantou se jeví i zadávání vyhledání konkrétních informací žákům 
v jejich zařízeních ve Vámi zvoleném Internetovém zdroji. Neuvádím zde www stránky 
jednotlivých českých bank, pouze některé zajímavé nástroje na jejich stránkách.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 13 -

YouTube - jedná se o největší internetový server pro sdílení videosouborů. Kategorii 

ekonomických příspěvků naleznete zde

https://www.youtube.com/results?search_query=ekonomika

https://www.youtube.com/results?search_query=ekomomie

Ekonomické internetové časopisy - přehled všech časopisů věnujících se problematice 

ekonomie a ekonomiky na internetu

http://www.azet.sk/katalog/ekonomika-a-financie-internetove-casopisy_3/

http://jm.vse.cz/knihovna/e_sources/e_magazines.htm#Ekonomie

http://www.didi.cz/Financni-a-ekonomicke-casopisy.aspx

Jak psát na klávesnici - zajímavý web o psaní všemi deseti

http://dusan.pc-slany.cz/klavesnice/

Finanční gramotnost - veškeré informace k finanční gramotnosti

http://digifolio.rvp.cz/view/view.php?id=2939

Standardy finanční gramotnosti

http://digifolio.rvp.cz/view/view.php?id=6055

Katalog materiálů pro rozvoj finanční gramotnosti v PDF

http://digifolio.rvp.cz/artefact/file/download.php?file=63902&view=2939&view=2939

Portál finančního vzdělávání - komplexní problematika z oblasti ekonomického vzdělání

http://www.psfv.cz/cs/rodinne-finance

Vzdělání, osobní finance a zaměstnání - motivační portál pro vzdělávání žáků, zejména 

s ohledem na dnešní finanční situaci

http://www.zivot-bez-dluhu.cz/

10 animovaných videí k problematice dluhů

https://www.youtube.com/playlist?list=PLJBJQtzWUE6MhhEoUmjK8-Oav7J7vIJtg

ČNB - velmi kvalitní portál ČNB, zejména sekce ČNB pro všechny, kde jsou animované filmy, 

virtuální prohlídka. V sekci pro školy naleznete videa a v podsekci zábava pak kvízy, křížovky, 

a další aktivity

http://www.cnb.cz/cs/index.html

Osobně doporučuji zhlédnutí animovaného filmu o českých bankovkách

http://www.cnb.cz/cs/platidla/bankovky/animace/CNB_Bankovky_v01.swf

Mikro a makroekonomie pro všechny - vzdělávací portál plný videí k jednotlivým tématům 

mikra a makroekonomie

http://www.ekospace.cz/



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 14 -

STC - informace o tisku cenin STC

https://www.stc.cz/

Dnešní finanční svět - vzdělávací portál v oblasti ekonomie

http://www.dnesni-financni-svet.cz/cs/

Portál bankovní gramotnosti - obsahuje i sekci pro učitele

http://www.bankovnigramotnost.cz/gramotnost_potrebuji-penize

Portál finanční gramotnosti – obsahuje i sekci materiálů pro střední školy

http://www.financnigramotnostdoskol.cz/

JA Czech - portál obsahující řadu programů a projektů pro ZŠ a SŠ z oblasti ekonomie

http://www.jacr.cz/default.aspx

ECB - vzdělávací materiály a prezentace evropské centrální banky

http://www.ecb.europa.eu/ecb/educational/html/index.cs.html

http://www.ecb.europa.eu/ecb/educational/facts/html/index.cs.html

CZSO - portál českého statistického úřadu s řadou aktuálních informací, pro makroekonomii

https://www.czso.cz/

Ekonomie stručně a přehledně - stručný přehled definic ze světa ekonomiky 

http://www.ceed.cz/ekonomie.htm

Jak podnikat - portál s výkladem pro podnikatele a ostatní OSVČ obsahující 

http://www.jakpodnikat.cz/

ČSN 01 6910 (2014) – aktuální podoba vytváření písemností na základě platných právních 

předpisů, ČSN pro psaní textů

http://www.ujc.cas.cz/csn016910/

E-ekonomie - vzdělávací portál

http://e-ekonomie.jacr.cz/index.php?strAction=demouceb

Studentské finance – zajímavý portál o financích určený především studentům

http://student.finance.cz/prace-dane/dpc-dpp-kalkulator/



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 15 -

Cvičení

Praktické cvičení 1

Zadání:

Pro dokreslení výkladu o DPP a DPČ. Pomocí on-line nástrojů vypočítejte odměnu 
pro studenta, který v únoru 2015 dle evidence odpracoval 110 hodin jako pomocný skladník. 
Odměnu za stanovenou práci měl 90,- Kč/h. Celková hrubá mzda je 90,- Kč krát 110 hodin, 
což je 9.900,- Kč. Pro zvýšení složitosti příkladu, předpokládáme 3 varianty a to:

1. Měl uzavřenou DPP a nepodepsal Prohlášení poplatníka.

2. Měl uzavřenou DPP a podepsal Prohlášení poplatníka.

3. Měl uzavřenu DPČ a nepodepsal Prohlášení poplatníka.

Řešení:

Pro srovnání výpočtu a jeho ověření použijeme 2 on-line DPP a DPČ kalkulačky

http://www.penize.cz/kalkulacky/kalkulacka-dpp-dpc

http://student.finance.cz/prace-dane/dpc-dpp-kalkulator/

Řešení jednotlivých variant pomocí první kalkulačky

1. Vyplníme potřebné údaje, DPP, Prohlášení nepodepsal a hrubou mzdu 9.900,- Kč. 
Následně klikneme na „Vypočítat“. Čistá mzda je 8.415,- Kč.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 16 -

2. Vyplníme 
potřebné údaje, 
DPP, 
Prohlášení 
podepsal 
a hrubou mzdu 
9.900,- Kč. 
Následně 
klikneme 
na „Vypočítat“. 
Čistá mzda 
je 9.900,- Kč.

3. Vyplníme 
potřebné údaje, 
DPČ, 
Prohlášení 
nepodepsal 
a hrubou mzdu 
9.900,- Kč. 
Následně 
klikneme 
na „Vypočítat“. 
Čistá mzda je 
6.816,- Kč.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 17 -

Řešení jednotlivých variant pomocí druhé kalkulačky

1. Vyplníme potřebné údaje, DPP, Prohlášení nepodepsal a hrubou mzdu 9.900,- Kč. 
Následně klikneme na „Počítej“. Čistá mzda je 8.415,- Kč.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 18 -

2. Vyplníme potřebné údaje, DPP, Prohlášení podepsal a hrubou mzdu 9.900,- Kč. 
Následně klikneme na „Počítej“. Čistá mzda je 9.900,- Kč.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 19 -

3. Vyplníme potřebné údaje, DPČ, Prohlášení nepodepsal a hrubou mzdu 9.900,- Kč. 
Následně klikneme na „Počítej“. Čistá mzda je 6.816,- Kč.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 20 -

Praktické cvičení 2

Zadání:

Vyzkoušejte 4 online nástroje pro psaní všemi deseti a rozhodněte, který z nich je podle 
Vašeho názoru pro Vás vhodnější a proč.

Řešení:

Připojíme se k jednotlivým on-line nástrojům a vyzkoušíme si jednu až tři lekce a na zá-
kladě získaných zkušeností rozhodneme o vhodnosti daného nástroje pro tréning psaní všemi 
deseti.

Typingstudy.com

http://www.typingstudy.com/cs-czech-1/



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 21 -

Nedatluj.cz

http://nedatluj.cz/lekce-psani



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 22 -

Český-jazyk.okhelp.cz

http://cesky-jazyk.okhelp.cz/psani-na-stroji/



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 23 -

Miniobr.cz

http://www.miniobr.cz/cesky/psani-vsemi-deseti-online



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 24 -

Praktické cvičení 3

Zadání:

Vyberte nejvýhodnější spořicí účet pro zhodnocení financí ve výši 200.000,- Kč.

Dále spočítejte ve Vámi vybraném spořicím účtu celkovou naspořenou částku za dobu 2 let.

Řešení:

Použijeme srovnávač umístěný zde https://www.dtest.cz/kalkulacka/sporeni

Zadáme částku 200.000,- Kč do pole „Jakou sumu plánujete uložit“ a následně vybereme 
v poli „Na jak dlouho“ hodnotu 2 roky. Po té klikneme na tlačítko „Porovnat“.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 25 -

Vybereme si např. dvě banky nabízející nejvyšší zhodnocení a přejdeme přímo na jejich 
www stránky pro zjištění nejaktuálnějších informací. Chceme-li využít nabídky ke spořicím 
účtům, tak o termínovaných vkladech nebudeme uvažovat.

Nyní u vybraných bank klikneme na šedé tlačítko „Více informací“, čímž se dostaneme 
na okno s podrobným popisem nabízeného produktu.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 26 -

Zobrazí se nám okno s podrobným popisem produktu, kdy je pro nás podstatný link 
vedoucí na www stránky produktu. U obou produktů na něj klikneme, čímž se dostaneme 
na stránky dané banky s aktuálními informacemi o daném produktu.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 27 -

Nejprve stránky banky SBERBANK s produktem FÉR spoření 

Klikneme na podokno FÉR spoření.

http://www.sberbankcz.cz/obcane/sporici-ucty/fer-sporeni

Ve spodní části podrobných informací o produktu pod žlutým tlačítkem „Založte si Fér 
spoření online“ najdeme link na výpočet námi sledovaného příkladu „Spočítejte si“.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 28 -

Tím se dostaneme na kalkulačku produktu a zde si nastavíme požadované údaje, 
abychom získali aktuální informaci o velikosti výnosu dle našich požadavků. V poli „Uložená 
částka“ nastavíme pohyblivý bod na 200.000,- Kč nebo částku napíšeme do obdélníkového 
okna hned vedle. Obdobně v poli „Doba spoření“ nastavíme bod na hodnotu 24 měsíců nebo 
počet měsíců napíšeme do obdélníkového okna hned vedle. V levé dolní části pak vidíme 
celkový výnos po zdanění.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 29 -

Nyní přejdeme na stránky druhé banky ZUNO s produktem spoření Plus

http://www.zuno.cz/sporeni-vklady/sporeni-plus/

Pod odrážkou úroky máme k dispozici on-line kalkulačku, která nám zobrazí požadova-
ný výnos dle našich podmínek. Zaškrtneme možnost „Spoření Plus“, zvolíme měnu „CZK“, 
nastavíme datum buď pomocí interaktivního nástroje datum, nebo ho tam dopíšeme. Dále 
posuneme bod na vkladové ose na hodnotu 200.000,- nebo ji opět dopíšeme do pole „Suma“. 
V dolní části pak vidíme celkový výnos po zdanění.

Jak je patrné, tak údaje uvedené u banky ZUNO prakticky odpovídají údajům 
zobrazených ve srovnávači, o proti tomu údaje uvedené u banky SBERBANK se výrazně liší. 
Nejvýhodnější výnos nabízí pro náš konkrétní příklad banka SBERBANK.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 30 -

Praktické cvičení 4

Zadání:

Vyberte nejvýhodnější termínovaný pro zhodnocení financí ve výši 500.000,- Kč.

Dále spočítejte ve Vámi vybraném termínovaném vkladu celkový výnos před a po zda-
nění za dobu 1 roku. 

Řešení:

Použijeme srovnávač umístěný zde https://www.dtest.cz/kalkulacka/sporeni

Zadáme částku 500.000,- Kč do pole „Jakou sumu plánujete uložit“ a následně vybereme 
v poli „Na jak dlouho“ hodnotu 1 rok. Po té klikneme na tlačítko „Porovnat“.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 31 -

Vybereme si např. dvě banky nabízející nejvyšší zhodnocení a přejdeme přímo na jejich 
www stránky pro zjištění nejaktuálnějších informací. Chceme-li využít nabídky k termíno-
vaným vkladům, tak nabídky ke spořicím účtům nebudeme uvažovat.

Nyní u vybraných bank klikneme na šedé tlačítko „Více informací“, čímž se dostaneme 
na okno s podrobným popisem nabízeného produktu.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 32 -

Zobrazí se nám okno s podrobným popisem produktu, kdy je pro nás podstatný link 
vedoucí na www stránky produktu. U obou produktů na něj klikneme, čímž se dostaneme 
na stránky dané banky s aktuálními informacemi o daném produktu.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 33 -

Nejprve stránky banky Evropsko-Ruské s produktem Termínovaný vklad FIX

http://www.erbank.cz/cz/osobni-finance/vklady/terminovany-vklad-fix

Klikneme na tlačítko Kalkulačka, tím se dostaneme k on-line nástroji pro výpočet výnosu 
dle našich kritérií.

V horní části nastavíme časový údaj 1 rok. Dále zvolíme úplně krajní možnost vlevo 
500.000,- Kč, nebo můžeme částku napsat do obdélníkového okna hned vedle.

Sice se nám zobrazuje výnos před zdaněním, ale vzhledem k 15% daní z výnosů lze 
použít např. tuto on-line kalkulačku http://www.kalkula.cz/ a výnos si dopočítat.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 34 -

Nyní přejdeme na stránky spořitelního družstva ANO

http://www.anosd.cz/termínovane-vklady/

Ve spodní části vidíme nápis „Spočítejte si“ a hned pod ním vlevo je link na on-line 
kalkulačku. Klineme na něj, čímž se dostaneme k námi požadovanému on-line nástroji.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 35 -

Vložíme vklad, nebo ho nastavíme pomocí bodu na finanční ose a klikneme na tmavě 
modré tlačítko „Přepočítat“. Ve spodní části si pak najdeme odpovídající časový údaj 
z hlediska doby termínovaného vkladu a přehlídneme si hodnotu výnosu.

Jak je patrné, tak údaje uvedené v obou případech odpovídají údajům zobrazených 
ve srovnávači. Obě instituce, jak spořitelní družstvo ANO, tak Evropsko-Ruská banka, nabízí 
naprosto stejný výnos, takže je jen na nás, který z nabízených produktů si vybereme.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 36 -

Praktické cvičení 5

Zadání:

Vyberte nejvýhodnější běžný účet z některé z bank v ČR. Zaměřte se zejména na poplat-
ky související s pohybem financí na účtu, správou a vedením účtu, a další.

Pro jednotnost výsledků z hlediska jejich porovnání použijte následující specifikaci 
plateb. Výplata bude poukazována měsíčně na daný účet. Celkem budou provedeny 4 přícho-
zí platby a 7 odchozích. Budeme mít zřízeny 2 trvalé příkazy a 3 inkasa. Každý měsíc 
provedeme 2 výběry z bankomatu vlastní banky a 1 z bankomatu cizí banky. Průměrný 
měsíční zůstatek na účtu budeme uvažovat ve velikosti 10.000,- Kč a minimálně provedeme 
5 plateb kartou.

Řešení:

Pro rychlé řešení tohoto zadání využijeme on-line nástroj a to srovnávač, který je umístěn 
zde  https://www.airbank.cz/cs/bezny-ucet/srovnavaci-kalkulacka/

Dle zadání vyplníme jednotlivá pole srovnávače.
,

Platby na účtu:

n 4 příchozí

n 7 odchozích

Výběry z bankomatů:

n 2 u vlastní banky

n 1 u cizí banky

Trvalé příkazy:

n 2

Inkasa:

n 3

Průměrný měsíční zůstatek na účtu:

n 10.000,- Kč

Minimálně 5 plateb kartou:

n Ano

Posílám si na účet výplatu:

n Ano



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 37 -

Po vyplnění klikneme na zelené tlačítko vlevo dole „Porovnat účty“.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 38 -

Výsledek je skutečně zajímavý (účty s měsíčním poplatkem přes 100,- Kč neuvádím): 

Nejvýhodnější běžný účet dle našeho zadání nabízí Citibank u produktu Citikonto Plus, 
dále UniCredit Bank u produktu U konto, také Raiffeisenbank u produktu eKonto SMART 
a Equa bank u produktu Běžný účet. Je vhodné si ještě prostudovat podmínky jednotlivých 
účtů a samotný výběr je už pak jen na nás.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 39 -

Praktické cvičení 6

Zadání:

Pomocí informací na internetu od Vámi vybrané banky, resp. z její www stránky 
spočítejte dle kurzovního lístku a sazebníku za jednotlivé operace částku, kterou zaplatíte 
v Kč, pokud si budete chtít vyměnit 1.000,- Eur pro Vaši dovolenou.

Pro jednotnost zadání si vybereme banku ČSOB a využijeme informace z její www 
stránky  http://www.csob.cz/cz/Stranky/default.aspx

Řešení:

Nejprve si najdeme na stránkách ČSOB kurzovní lístek. Ten je skryt pod horním menu 
ČSOB/kurzovní lístky/kurzovní lístek. Vybereme den z kalendáře, je-li vyžadováno. Násled-
ně si v řádce pod měnou EUR najdeme sloupec Valuty a okénko Prodej, což v tento aktuální 
okamžik představuje 27,979 Kč.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 40 -

Nyní si zjistíme velikost poplatku za nákup cizí měny v hotovosti. Tuto informaci 
nalezneme pod horním menu ČSOB/sazebníky/ Sazebník pro fyzické osoby – občany. 
V horním rozcestníku vybereme v sekci „E. Ostatní služby“ možnost „Méně časté hotovostní 
a směnárenské operace“. 

Následně se pak v sekci „Směnárenské operace“ zaměříme na procentuální hodnotu 
u varianty „Nákup cizí měny za hotové ve formě nepoškozených bankovek a mincí“, což 
v našem případě představuje 2 % z hodnoty nakupované cizí měny.

Výslednou částku dopočítáme s využitím on-line kalkulačky http://www.kalkula.cz/. 
EUR Valuty prodej 27,979 Kč krát 1.000 je roven 27.979,- Kč + poplatek 2 %, což je 559,58 Kč. 
Celkem za nákup 1.000 EUR zaplatíme na pobočce banky ČSOB 28.539,- Kč.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 41 -

Zdroje obrázků

Autorem fotografií a obrázků, není-li uvedeno jinak, je autor prezentace.

[Str. 6] Printscreen All Ten Fingers verze 7.5. SWX [software].

© 1992 - 2015 firma SWX [cit 2015-03-30].

Dostupné z WWW: <http://www.vsemideseti.cz/index.php?pg=1>.

[Str. 6] Printscreen Truecrypt verze 7.1a GNU-GPL. TrueCrypt Foundation [software].

© 2003 - 2012 TrueCrypt Developers Association [cit 2015-03-30].

Dostupné z WWW: <https://truecrypt.ch/downloads/>.

[Str. 7] Printscreens Pohoda EDU školní verze. STORMWARE s.r.o. [software].

© 2014 STORMWARE s.r.o. [cit 2015-03-30].

Dostupné z WWW: <http://www.stormware.cz/pohoda/>.

[Str. 8] Printscreens JA Titan verze 3.0. School Edition. Junior Achievement, o.p.s. [on-line].

© 1999 - 2006 Junior Achievement. [cit 2015-03-30].

Dostupné z WWW: <http://titan3.ja.org/>.

[Str. 9] Printscreen Kurz strojopisu. Typingstudy.com [on-line].

© 2009 - 2015 www.typingstudy.com. [cit 2015-03-30].

Dostupné z WWW: <http://www.typingstudy.com/cs-czech-1/>.

[Str. 9] Printscreen Psaní všemi deseti. Jiří Krepl, Nedatluj.cz [on-line].

© 2013 Nedatluj.cz. [cit 2015-03-30].

Dostupné z WWW: <http://nedatluj.cz/kurz-zakladni>.

[Str. 10] Printscreen Psaní všemi deseti prsty. Cesky-jazyk.okhelp.cz [on-line].

© 2009 - 2015 cesky-jazyk.okhelp.cz. [cit 2015-03-30].

Dostupné z WWW: <http://cesky-jazyk.okhelp.cz/psani-na-stroji/>.

[Str. 10] Printscreen Psaní všemi deseti online. Jaroslav Pospíšil [on-line].

© 2015 Jaroslav Pospíšil. [cit 2015-03-30].

Dostupné z WWW: <http://www.miniobr.cz/cesky/psani-vsemi-deseti-online>.

[Str. 15 až 16]    Printscreens DPP, DPČ – kalkulačka výpočtu mzdy, odvodů a mzdových nákladů. 

Peníze.CZ a dodavatelé [on-line]. © 2000 - 2015 Peníze.CZ a dodavatelé [cit 2015-03-30].

Dostupné z WWW: <http://www.penize.cz/kalkulacky/kalkulacka-dpp-dpc>.

[Str. 17 až 19]    Printscreens DPČ a DPP kalkulátor. Finance media a.s. [on-line].

© 2000 – 2015 Finance media a.s. [cit 2015-03-30].

Dostupné na WWW: <http://student.finance.cz/prace-dane/dpc-dpp-kalkulator/>. 

[Str. 20] Printscreen Kurz strojopisu. Typingstudy.com [on-line].

© 2009 - 2015 www.typingstudy.com. [cit 2015-03-30].

Dostupné z WWW: <http://www.typingstudy.com/cs-czech-1/>.

[Str. 21] Printscreen Psaní všemi deseti. Jiří Krepl, Nedatluj.cz [on-line].

© 2013 Nedatluj.cz. [cit 2015-03-30].

Dostupné z WWW: <http://nedatluj.cz/kurz-zakladni>.



Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky

- 42 -

[Str. 22] Printscreen Psaní všemi deseti prsty. Cesky-jazyk.okhelp.cz [on-line].

© 2009 - 2015 cesky-jazyk.okhelp.cz. [cit 2015-03-30].

Dostupné z WWW: <http://cesky-jazyk.okhelp.cz/psani-na-stroji/>.

[Str. 23] Printscreen Psaní všemi deseti online. Jaroslav Pospíšil [on-line].

© 2015 Jaroslav Pospíšil. [cit 2015-03-30].

Dostupné z WWW: <http://www.miniobr.cz/cesky/psani-vsemi-deseti-online>.

[Str. 24 až 26]    Printscreens Srovnávač spořicích a termínovaných účtů. dTest, o.p.s. [on-line].

© 2015 dTest, o.p.s. [cit 2015-03-30].

Dostupné na WWW: <https://www.dtest.cz/kalkulacka/sporeni>. 

[Str. 27] Printscreen SBERBANK FÉR Spoření. Sberbank CZ, a.s. [on-line].

© 2015 Sberbank CZ, a.s. [cit 2015-03-30].

Dostupné na WWW: <http://www.sberbankcz.cz/obcane/sporici-ucty/fer-sporeni>. 

[Str. 28] Printscreen SBERBANK FÉR Spoření. Sberbank CZ, a.s. [on-line].

© 2015 Sberbank CZ, a.s. [cit 2015-03-30].

Dostupné na WWW: <https://eshop.sberbankcz.cz/sporeni/fer-sporeni-czk/>.

[Str. 29] Printscreen ZUNO Spoření Plus. ZUNO by Raiffeisen Bank International [on-line].

© 2015 ZUNO [cit 2015-03-30].

Dostupné na WWW: <http://www.digikey.com/schemeit/>. 

[Str. 30 až 32]    Printscreens Srovnávač spořicích a termínovaných účtů. dTest, o.p.s. [on-line].

© 2015 dTest, o.p.s. [cit 2015-03-30].

Dostupné na WWW: <https://www.dtest.cz/kalkulacka/sporeni>. 

[Str. 33] Printscreens Termínovaný vklad FIX. Evropsko-ruská banka, a.s. [on-line].

© 2013 Evropsko-ruská banka, a.s. [cit 2015-03-30].       Dostupné na WWW: 

<http://www.erbank.cz/cz/osobni-finance/vklady/terminovany-vklad-fix>. 

[Str. 34] Printscreen Termínované vklady. ANO spořitelní družstvo [on-line].

© 2015 ANO spořitelní družstvo [cit 2015-03-30].

Dostupné na WWW: <https://eshop.sberbankcz.cz/sporeni/fer-sporeni-czk/>.

[Str. 35] Printscreen Kalkulačky - Termínovaný vklad. ANO spořitelní družstvo [on-line].

© 2015 ANO spořitelní družstvo [cit 2015-03-30].

Dostupné na WWW: <http://www.digikey.com/schemeit/>. 

[Str. 37 až 38]    Printscreens Srovnávací kalkulačka. Air Bank Člen skupiny PPF [on-line].

© 2015 Air Bank Člen skupiny PPF [cit 2015-03-30].

Dostupné na WWW: <https://www.airbank.cz/cs/bezny-ucet/srovnavaci-kalkulacka/>.

[Str. 39] Printscreen Kurzovní lístek. ČSOB [on-line].

© 2015 ČSOB [cit 2015-04-10].

Dostupné na WWW: <https://www.airbank.cz/cs/bezny-ucet/srovnavaci-kalkulacka/>.

[Str. 40] Printscreens Sazebník pro fyzické osoby – občany. ČSOB [on-line].

© 2015 ČSOB [cit 2015-03-30].

Dostupné na WWW: <https://www.airbank.cz/cs/bezny-ucet/srovnavaci-kalkulacka/>.



A1

VZDĚLÁVÁNÍ ŘEDITELŮ

A2

MENTORING

A3

METODIK ICT VE ŠKOLE

B1

CO UŽ MÁME

B2

CO CHCEME

B3

OBOROVÉ DIDAKTIKY


